
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 

  NEURO-GUIDE  

PROJEKTOVÝ 

ZPRAVODAJ 1 

VÍTEJTE V PRVNÍM 

ZPRAVODAJI PROJEKTU 

“NEURO-GUIDE”! 

Rádi vám řekneme o: 

• Základní myšlence projektu 

• Členech konsorcia 

• Prvním nadnárodním 

projektovém setkání 

PŘEHODNOCENÍ VZDĚLÁVÁNÍ - 

ZÁKLADNÍ MYŠLENKA PROJEKTU  

V dnešní době, kdy téměř každý má široký přístup 

k technologiím, znalost toho, jak je používat, již 

není cennou dovedností, která by mohla zajistit 

dobrou a dobře placenou práci. Stalo se to něčím 

přirozeným a zřejmým a mladí lidé musí prokázat 

mnohem pokročilejší digitální dovednosti, aby našli 

své místo na rychle se rozvíjejícím trhu práce. 

Být digitálně kompetentní je v dnešní době jak 

požadavkem, tak právem. 

Myšlenkou projektu NEURO-GUIDE je poskytnout 

marginalizované skupině mladých lidí šanci dohonit 

rychle se rozvíjející svět technologií. Chceme se 

zaměřit na znevýhodněné studenty: osoby s 

nízkým socioekonomickým zázemím nebo se 

zdravotním postižením nebo žijící v odlehlých 

oblastech. 

 

Digitální technologie mohou zlepšit život každého 

mladého člověka. Mohou zlepšit výsledky ve 

vzdělávání, poskytnout nové koncepce učení a 

přístup k dalším vzdělávacím zdrojům. 

 

Od roku 2014 dochází k celosvětovému růstu 

využívání vzdělávacích únikových místností v 

prostředí fyzického i digitálního učení. Naším cílem 

je využít této výzvy k podpoře rozvoje kreativních a 

kritických myšlenkových dovedností, jakož i 

dovedností k výzkumu, výběru, analýze, organizaci 

a prezentaci informací. 

Výuka prostřednictvím úkolů únikové 

místnosti bude také budovat digitální 

kompetence mladých dospělých a bude 

propagovat bohaté kulturní dědictví Evropy 

tím, že zajistí, že všechny úkoly únikové 

místnosti budou řešit témata s důrazem na 

kulturní dědictví a budou podporovat učitele 

na klíčových pozicích, aby využili potenciál 

mobilních učebních prostředí . 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 

  

O PROJEKTU 

ČEHO CHCEME DOSÁHNOUT  

Projekt "NEURO-GUIDE" je partnerství v rámci 

programu Erasmus + pro vzdělávání 

dospělých. Cílovou skupinou projektu jsou 

učitelé odborného vzdělávání a mládeže a 

mladí lidé na okraji společnosti. 

NEURO-GUIDE bude podporovat inovativní 

metodiku opětovného zapojení 

marginalizovaných mladých lidí a podporovat 

je při budování vysoce hodnotných 

průřezových dovedností nezbytných pro 

zaměstnání. 

Projekt si zachová svou udržitelnost tím, že 

poskytne celou sadu vzdělávacích zdrojů a 

další vzdělávání, jehož ohnisko bude 

přecházet od místních poskytovatelů služeb k 

cílovým organizačně podobným strukturám 

na regionální, národní a mezinárodní úrovni, 

jakmile bude dokončena pilotní fáze. 

PARTNERSTVÍ 

Na projektu pracuje osm partnerů z osmi 

různých zemí EU: 

• MUNICIPIO DE LOUSAD(Portugalsko), 

• FUTURE IN PERSPECTIVE LIMITED 

(Irsko), 

• Hub Karelia Oy (Finsko), 

• INNEO (Polsko) 

• REINTEGRA (Česká republika) 

• SYNTHESIS (Kypr) 

• Vita Education (UK) 

• UNIVERSITATEA DIN PITESTI 

(Rumunsko) 

Organizace mají různé velikosti, charakteristiky 

a obory specializací, což nám pomáhá rozvíjet 

velmi účinnou spolupráci. Projektové schůzky 

jsou naplánovány pravidelně pro stálé zapojení 

do projektu a zaměření se na naše cíle. 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 

1 NADNÁRODNÍ 

PROJEKTOVÉ 

SETKÁNÍ VE FINSKU 

SETKÁNÍ V HELSINKÁCH, 

FINSKU  

Zahajovací setkání v rámci projektu "NEURO-

GUIDE" se uskutečnilo ve dnech 13.-14. září 

2018 v Helsinkách (Finsko). Setkání pořádal 

finský partner projektu Hub Karelia. 

Schůzka začala přivítáním a prezentací 

partnerů. Koordinátor představil plán rozvoje 

projektu včetně termínů úkolů a rozdělení 

práce mezi partnery. Partneři diskutovali o 

všech nadcházejících aktivitách. Zasedání 

shrnuli a irský partner vydal certifikáty 

účastníkům. 

Další setkání je naplánováno na 27. a 28. února 

2019February 2019. 

 

 

 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

Navštivte naši webovou stránku: 

www.neuroguide.eu 

a přidejte si naši facebookovou 

stránku: 

https://www.facebook.com/ 

NEUROGUIDEProject/ 

CO NÁSLEDUJE... 

Během příštích měsíců máme v plánu: 

• Vypracovat online příručku zdrojů k 

únikové místnosti, která se bude zabývat 2 

klíčovými oblastmi: kritickým a kreativním 

myšlením a podnikatelským duchem. Zdroje 

budou zaměřeny na pomoc marginalizovaným 

dospělým. 

• Opět se setkat v únoru 2019 a 

prodiskutovat další kroky projektu 


